ỦY BAN NHÂN DÂN

  TỈNH BÌNH ĐỊNH

  ───────

 Số:           /UBND-TH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

─────────────────

Bình Định, ngày        tháng     năm 2024

V/v chủ trương giao thực hiện điều
tra, khảo sát, thu thập thông tin thống
kê phục vụ chỉ đạo, điều hành phát

triển KT-XH trên địa bàn tỉnh

                                     Kính gửi:
        - Cục Thống kê tỉnh;

        - Sở Kế hoạch và Đầu tư;

        - Sở Tài chính.

 Xét đề nghị của Cục Thống kê tỉnh tại Văn bản số 777/BC-CTK ngày

26/7/2024 về việc Báo cáo công tác triển khai nhiệm vụ, các cuộc điều tra thống kê
do kinh phí địa phương đảm bảo; ý kiến thống nhất của các sở, ngành liên quan tại
cuộc họp ngày 29/7/2024 do Lãnh đạo UBND tỉnh chủ trì nghe báo cáo công tác triển
khai các cuộc điều tra thống kê do kinh phí địa phương đảm bảo; sau khi xem xét,

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về chủ trương: Đồng ý giao Cục Thống kê tỉnh chủ trì, tổ chức điều tra, khảo
sát, thu thập thông tin thống kê đối với các nội dung, gồm: Điều tra công nghiệp hàng
tháng; Điều tra xuất, nhập khẩu hàng tháng; Điều tra quy mô đàn vật nuôi và Điều tra
thu thập thông tin thống kê các chỉ tiêu phát triển nhà ở tỉnh Bình Định.

2. Giao Cục Thống kê tỉnh chủ trì, làm việc thống nhất với Sở Tài chính và các
Sở, ngành có liên quan về các Phương án điều tra thống kê nêu trên; trên cơ sở đó,
hoàn thiện trình UBND tỉnh xem xét phê duyệt, làm cơ sở triển khai thực hiện.

Cục trưởng Cục Thống kê tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối
hợp, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: NN&PTNT, CT, XD;

- CVP, PVP TH;

- Lưu: VT, K3.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

5903 04 08